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Svar- tilleggsinformasjon til søknad etter ekstremværet "Hans" - Sør-
Aurdal 

Statsforvalteren i Innlandet viser til brev av 10. februar 2025, vedrørende tilleggsinformasjon om 
kunnskapsgrunnlag og gjennomførte flomsikringstiltak knyttet til Fossvang i Bagn sentrum. Sør-
Aurdal ungdomsskole ligger i det området, og ble påført store skader under ekstremværet på grunn 
av stigende grunnvann. I kommunens tilleggssøknad redegjøres det for tiltak som skal gjennomføres 
for å sikre skolen mot fremtidige flomhendelser, herunder heving av tomten som et forebyggende 
tiltak. 
 
Først må vi beklage tiden det har tatt å svare på brevet. Feil referanse til saken i brevet medførte 
forsinket saksbehandling hos oss. Det har også tatt noe tid å få svar fra KDD i denne saken.  
 
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) sendte den 19. desember 2024 brev om fordeling av 
skjønnsmidler etter tilleggssøknader til Statsforvalteren, med kopi til kommunene som ble rammet 
av ekstremværet. I brevet ble kommunene informert om muligheten til å stille spørsmål om 
tildelingen til Statsforvalteren, som kunne videresende disse samlet til KDD. Sør-Aurdal kommune 
benyttet denne muligheten til å sende tilleggsinformasjon til søknaden.  
 
Kommunen redegjør i brevet for de vurderinger og tiltak som ble iverksatt for å sikre Fossvang i 
Bagn sentrum mot en 200 års flom. Vurderingene ble gjort i 2012/2013 av Multiconsult. Stigende 
grunnvann som konsekvens av flom var ikke en del av utfordringsbildet som da ble vurdert, jf. 
vedleggene. En tiltaksplan ble utarbeidet av NVE i 2015. Basert på tilgjengelig informasjon 
gjennomførte kommunen anbefalte flomtiltak. Disse ble ferdigstilt i 2017. Kommunen var på det 
tidspunktet ikke kjent med utfordringene knyttet til stigende grunnvann, og gjennomførte ikke tiltak 
mot dette forholdet. Flomtiltakene viste seg å fungere under ekstremværet, men stigende 
grunnvann medførte store skader på ungdomsskolen.  
 
Kommunen ønsker nå å rive skolen, heve tomten og bygge opp skolen igjen. Gjenoppbyggingen 
dekkes av forsikringen, mens tomtehevingen må kommunen selv bekoste. Denne kostnaden ønskes 
dekket av skjønnsmidler. Tilleggsinformasjonen i brevet av 10. februar 2025 klargjør kommunens 
flomforebyggende tiltak, og at den ikke var kjent med utfordringene med stigende grunnvann. 
Kommunen ber om en ny vurdering av søknaden basert på dette. 
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Spørsmålet om en ny vurdering av kommunens søknad ble oversendt KDD. I sitt svar legger KDD til 
grunn retningslinjene for skjønnstildelingen, som er eksplisitt på at utgifter til forebyggende tiltak 
ikke dekkes av departementets reservepott (jf. ordlyden i pkt. 4.2 i retningslinjene). Departementet 
anser heving av skolen til å være et forebyggende tiltak, og at det ikke foreligger ny informasjon som 
tilsier noe annet. KDD skriver blant annet: Gitt informasjonen i henvendelsen deres, og gitt at heving av 
skolen er å regne som et forebyggende tiltak ser vi ikke at det er grunnlag for å ta saken opp til ny 
behandling.  
 
Statsforvalteren tar KDDs vurdering til etterretning. Departementet finner ikke grunnlag for å ta 
saken opp til ny behandling. Slik tiltaket er fremstilt med tilleggsinformasjonen, er det fremdeles et 
forebyggende tiltak som ikke dekkes over skjønnsmidlene, jf. retningslinjene for skjønnstildelingen.  
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Kathrine Fossum (e.f.) 
kommunal- og samordningsdirektør 
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Seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Svar- tilleggsinformasjon til søknad etter ekstremværet "Hans" - Sør-Aurdal

